



# Anteckningar Näringslivsråd 2024-05-06

**Plats:** Kommunhuset (Lokal Vänersborg)

**Tid:** 17:00-19:30

**Närvarande:** *Elisabeth Eriksson, Eddie Sandin, Stefan Leijon, Christina Milén-Jacobson, Kristina Jacobsson, Malin Larsson, Henrik Harlitz, Benny Augustsson, Mats Andersson, Lena Tegenfeldt, Maria Engström-Weber, Peter Nordqvist, Mia Dahlén, Axel Bergstrand, Jill Stor och Patrik Jatko.*

## 1. Information näringslivsavdelningen

Jill stor informerar om insiktsmätningen där Vänersborg kommun har nått sin högsta poäng någonsin i Sveriges kommuner och regioners (SKR) mätning Insikt, som mäter hur företagen upplever kommunens service. Vänersborg har klättrat från plats 101 till 38, nästa näringslivsråd i juni kommer en grundlig genomgång av resultatet från Insikt samt Svenskt Näringslivs undersökning av det lokala företagsklimatet. Vänersborg har även gått med i projektet "Tillväxt och tillsyn" där syftet är att arbeta med service och bemötande. Arbetet kommer främst att ske i näringslivsgruppen. Vänersborg är även nominerad och antagen till Svenskt Näringslivs utvecklingsprogram, Trollhättan var med under 2023. Vilket vi hoppas skall ha en positiv effekt.

Vidare så är områdesträffar med företag bokad till den 17 maj Trestad Center, 22 maj Nabbensberg/Onsjö och 31 maj Holmängen.

Vänersborg är även med i projektet det goda livet i Dalsland som pågår fram till 2025 med syfte att stärka levnadsförhållanden och utvecklingsförutsättningar i Dalsland. Under våren 2024 har även arbetet med projektet "Hitta hem i Dalsland" inletts som skall locka till inflyttning i Dalslands delen av Vänersborg.

Nästa näringslivsråd kommer det även att tas ett nytt fotografi på rådet alla medlemmar.

## 1. Presentation av rapporten: Evenemang i siffror 2023 (30 min)

Maria Weber och Stefan Leijon presenterar vikten av evenemangsturism ur ett besöksnäringssperspektiv och hur det stärker Sveriges konkurrenskraft.

### **Maria Weber**

Maria Weber informera om rapporten Evenemang i siffror 2023. Sveriges kultur, idrott och besöksnäring tog förra året för första gången fram nationell statistik över Sveriges evenemangsnäring. Svensk Scenkonst, Svensk Live, Riksidrottsförbundet, svenska motionslopp, Visita och BFUF står bakom initiativet "Evenemang i siffror".

Evenemang spelar en avgörande roll, inte bara genom att generera omsättning och sysselsättning, utan också genom att stimulera konsumtion både direkt och indirekt. De fungerar som katalysatorer för ekonomisk aktivitet som sträcker sig över flera branscher, speciellt inom besöksnäringen ger evenemang en skjuts åt resor, logi, måltider och shopping,

vilket i sin tur stöder och berikar andra näringsgrenar. Ett lokalt exempel är Ostindiefararen lockad 16 000 personer att besöka Vänersborg.

Maria berättar vidare att det viktig att Vänersborg satsar på cup och läger, speciellt då Trollhättan i nuläget siktar på SM och högre, finns en lucka att fylla.

Gästnattsutvecklingen i Vänersborg har en positiv trend och Vänersborg har sedan flera år gått om Trollhättan i antal gästnätter. Vänersborg hade 20 7199 gästnätter under 2022.

Det finns även en Evenemangshandbok – en handbok för de som vill arrangera ett evenemang. Där får man tips och information om tillstånd, ytor för olika evenemang, kontaktuppgifter osv.

Länk till evenemangshandboken: <https://forumvanersborg.se/evenemangshandboken-2022/>

Rapporten Evenemang i siffror 2023 kommer att skickas ut via mejl för dem som vill fördjupa sig i den.

### **Stefan Leijon**

Berättar om evenemang på gång i Vänersborg

- Aqua blå 5–9 juni
- SUBkult 27–29 juni
- Diggiloo 3 aug
- Lilla Paris Open 15–18 aug, Boule turnering
- U-SM i rugby i sep i Vänersborg

Viktigt att jobba vidare med Cup & läger konceptet och Vänersborg har bra förutsättningar för detta via Sportcentrum med 12 anläggningar vägg i vägg. I nuläget genomförs 26 cuphelger per år i Vänersborg. Vi behöver skapa en attraktiv stad för att behålla våra ungdomar. Till Aqua blå skapas en boulebana med bar för den yngre publiken på hamngatan.

## **2. Information Norra Sanden**

Utgår pga sjukdom, men rapportering sker på nästa möte.

## **3. Information Jordbruksstrategi**

Eddie Sandin informerar om arbetet kring kommande förslaget på jordbruksstrategi för Vänersborgs kommun.

Vänersborgs kommun arbetar med ett förslag till riktlinjer för att främja hållbar användning av jordbruksmark. Målet är att säkerställa att värdefull jordbruksmark skyddas enligt de riktlinjer som fastställs i miljöbalkens 3 kapitel, paragraf 4, samtidigt som man långsiktigt säkerställer förutsättningarna för matproduktion och en livskraftig jordbruksnäring. Detta dokument är avsett att fungera som ett vägledande verktyg för både tjänstemän och politiker i olika ärenden, såsom översiktsplaner, detaljplaner, bygglov och förhandsbesked. Det är också avsett att vara till hjälp i andra utredningar som involverar lokalisering där jordbruksmark är en faktor att beakta.

Förslaget är uppbyggt utifrån remissförslag.

- Lagstiftning och förarbete
- Praxis från domarvärde.
- Vägledning från Jordbruksverket, SKR

Fokus på Brukningsvärde / produktionsvärde, process för primär bedömning.  
Kompensationsåtgärder i sig kan inte motivera ianspråktagande.

Övriga strategiska arbeten som är aktuella är Riktlinjer för översvämning och friluftstrategi.

Länk finns på Vänersborgs hemsida för de som vill fördjupa sig: <https://vanersborg.se/bygga-bo-och-miljo/oversiktsplan-och-detaljplaner/strategiska-arbeten>

Länk till utlysning av laddstationer:

[Utllysning av laddstationer | Vänersborgs kommun \(vanersborg.se\)](#)

#### 4. Laget runt

- *Arbetsförmedlingen – ej närvarande*
- **Brålanda Företagarförening**

*Kicki informerar om den inspirationsdagen som hölls för åttondeklassarna på Dalboskolan den 2 maj. Under dagen fick samtliga åttondeklassare chansen att besöka ett antal företag i Brålanda. Evenemanget var arrangerat av företagarföreningen, Dalboskolan och näringsliv. Företagen uppskattade initiativet väldigt mycket och eleverna fick en värdefull inblick i de olika yrken och möjligheter som finns i Brålanda.*

*Brålanda företagarförening har tillsammans med AME Vänersborg arrangerat en företagartreff för att informera om Steget vidare, Ett projekt för att stötta utrikesfödda till sysselsättning. Treffan har resulterat att företag i Brålanda tagit emot praktikanter inom projektet.*

*Brålanda företagarförening anordnar andra lördagen i månaden olika evenemang i Brålanda. Bla loppisrunda, med ca 46 olika stopp. Brålanda företagarförening kommer även lansera en egen besökskarta inom kort.*

- **Fastighetsägarna**

*Axel, det har varit en period med mycket kostnader för alla fastighetsägare, bla har vattenfall höjt fjärrvärmen utan dialog förra året. I år blir det en prisdialog med vattenfall. Något som fastighetsägarna är positiva till.*

- **Forum Vänersborg**

*Mia berättar att arbetet med att skapa en Skulpturpark i kulturaxeln i Vänersborg pågår, om allt går enligt plan blir det invigning juni. Forum har även genomfört en del evenemang under våren, bla hjälp till vid utsmyckning vid påsken med hjälp av kriminalvården och skolan. Hade pyssel och andra aktivitet under HBTQI månaden. Mia om Vårbalunsen, en helkväll på Quality Hotell med modeshower osv. Event kunde genomföras tack vara evenemangsfonden. Artscape 2 på gång.*

- **Företagarna – ej närvarande**  
*Medskick från Madelene*

*Företagarna har kommit i gång med ett kvinnligt nätverk för företag. Har haft en träff hittills.*

- *Kunskapsförbundet – ej närvarande*
- **LRF**  
*Kristina berättar att ungefär 25% av jordbruksmark försvunnet, varför det är viktigt med en jordbruksstrategi. LRF har även läst Vänersborgs utkast till strategi och är nöjd med arbetet. LRF skall träffa SYV och prata om de gröna näringarna. I övrigt så har bransch har gått tungt. Men just nu är det vårbruk som ligger närmast.*
- **Trestad företagarförening**  
Malin berättar att Centralen har haft invigning av sin gasstation tillsammans med Gasum. Samt att det nu finns ett bygglov för laddar för tungtrafik. Är OK/Q8 och skellefte kraft som via klimatklivet kommer att bygga anläggningen. Det finns även ett nytt företag på trestad – Ådalen. (återförsäljare av liftar). Trestad företagarförening har en egen hemsida, där man lyfter fram företag på Trestad. Det kommer även att arrangera ett event på Trestad, Classic Ford meet.
- **Visit**  
Maria visar bilder på deras nya turistkatalog, den har fått en ny logga. Den finns på tre språk, engelska, tyska och svenska. Riktat sig nationellt och visar bla upp Vänern, kanalen, bergen. Kaxigare och snyggar version. Valt ut de big five.
- **Vänersborgsföretagen**  
De tillverkade företag går väldigt bra, ligger i rätt nisch. Säljer till andra företag. Inga anställningar men det är full fart. En positiv framtidstro. Men svårt att hitta arbetskraft, oavsett kompetenskrav. Många får stora försvarsmakts ordar. Vilket gynnar företagen. Det är bra vind i seglen.
- **Vänersborgs kommun**  
**Benny** – Information från arbetsmarknadsrådet, Arbetslösheten stiger inte som förväntat utan siffrorna visar en positiv utveckling. Vänersborg har även ett bra samarbete med AF.

Hur skall Vbg se ut 2040, ändra till målbild 2050, ett förslag skall ut på remis inom kort. Hur skall vi bygga ut vår kommun, hoppas på beslut om detta innan mandatperioden är slut.

Restagård, migrationsverket ser över sina boende, koncentrerar asylsökande till större enheter, utredning klar i oktober i år. Kan innebära att Vbg kan få ett asylboende som blir fullt med 1200 personer. Kostanden för kommunen kan öka men samtidigt kan det generera arbetstillfällen om asylboendet växer. Migrationsverket väldigt nöjda med anläggningen i Vänersborg.

Hållbarhetsveckan startar 18 maj, första gången den arrangeras på våren, program finns på webben. Länk: <https://vanersborg.se/uppleva-och-gora/hallbarhetsveckan-2024>

**Mats**, vi har haft HBTQI månad, ett väldigt viktigt event. Men dålig uppmärksamhet i press. Det händer massor med spännande saker på bergen,

**Lena** – Vbg jobbar mycket med inkludering, bla tema månader. Har statat upp ett jämställdhetsarbete med SKR. Kommer ge oss nyttiga erfarenheter. Arbetslöshets siffrorna sjunker, Vänersborg klara sig bra. BRÅ jobbar med trygghet och säkerhetsfrågor, först ut med att använda ordningsvakter, först ut är Ursand. Jobbar med trygghetsvandringar. Möte om Brålanda station pågående dialog med VGR om finansiering. Men tidsplanen kan vara osäker.

**Eddie** – handläggningstider bygglov 4,1 veckor, bättre än förra året 5.9. Många ärende om ändring av detaljplaner, bla Stallet på Onsjö, Segmentet på Trestad och Timjan huset.

**Närliv:**

FrukostForum 16 maj kulturhuset  
3 juni nästa råd, företagsklimatet

**Tack för idag!**

Vid pennan, Patrik Jatko